МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ
МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13
ИМЕНИ СВЯТОГО КНЯЗЯ АЛЕКСАНДРА НЕВСКОГО»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]21.03.2023 г                                                                               			№ 148

Об организации приема детей
микрорайона в 1 класс

На основании Постановления администрации г Симферополя от 14.03.2023 г №1340 « О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя Республики Крым от 11.03.2022 г. №912 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым и признании утратившим силу постановления Администрации города Симферополя Республики Крым от 18.12.205 № 1598 «Об утверждении положения о порядке учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, и закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования городской  округ Симферополь Республики Крым», Положения о приеме граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ «СОШ №13 им. А. Невского» г. Симферополя от 24.06.2022 г (рег. №88), приказа по школе №555 «О внесении изменений в Положение о приеме граждан на обучение в МБОУ «СОШ №13 им. А. Невского» по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования» от 07.12.2022
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Начать прием заявлений на обучение в первый класс в МБОУ «СОШ №13 им.  А. Невского» для детей, проживающих на закрепленной территории, а также имеющих условия льготного зачисления (согласно пункта 3.3 Положения о приеме граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования) с 01 апреля по 30 июня 2023 г.
1. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений начинается с 06 июля 2023 г до момента заполнения свободных мест, не позднее 05 сентября 2023 г
1. Открыть на базе школы в 2023/2024 учебном году 2 первых класса с общей численностью 52 человека.
1. Назначить ответственным за прием документов в первый класс заместителя директора по УВР Макарину Ю.А.
1. Назначить ответственным специалистом за регистрацию заявлений и документов в первый класс секретаря школы Клименко А.М.

1. Ответственному за прием документов Макариной Ю.А.:
5. Рассмотреть предоставленные документы на соответствие требованиям Положения о приеме граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ «СОШ №13 им. А. Невского» г. Симферополя от 24.06.2022 г с учетом изменений к нему.
5. Осуществить проверку достоверности сведений, указанных в заявлении о приёме на обучение, поданном в электронной форме или через операторов почтовой связи, и соответствия действительности поданных электронных образцов или копий  документов через ГИС и государственные (муниципальные) органы.
5. Направить заявления и документы на регистрацию.
1. Ответственному за регистрацию заявлений Клименко А.М.:
6. Зарегистрировать заявления в день подачи с выдачей расписки о их получении.
6. Передать документы директору школы на принятие решения о приеме граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования (об отказе в приёме) в течение дня.
6. Направить уведомление заявителю о принятом решении (в течение трех рабочих дней).
6. Подготовить проект приказа о зачислении ребенка в школу (не позднее 3-х календарных дней).

Директор							И.В.Рулла

С приказом ознакомлены: